
Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Flinte Trap Herren I Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:34 Uhr Gesamt

1  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 336 Scheiben

2403 Klassin, Alexey 116
2402 Mironow, Hermann 109
2401 Wolf, Dmitrij 111

2  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 298 Scheiben

2400 Ullmer, Andreas 97
2399 Ullmer, Lukas 102
2422 Abou Khodr, Hicham 99

3  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 298 Scheiben

2398 Kraus, Alexander 106
2391 Nassauer, Thorsten 97
2392 Savas, Tamer 95

4  3800031 Fürther SV Hassia 1928 271 Scheiben

3560 Köhler, Bernd 89
3562 Wiesner, Marco 82
3576 Simon Montoya, Marco 100

5  3800031 Fürther SV Hassia 1928 266 Scheiben

3579 Furitsch, Stefan 92
3580 Simon Montoya, Josè 92
3585 Roewer, Ralf 82



FINAL RESULTS

Flinte Trap - Herren I

FINALS , Time 10:46

Rg. Start
Nr

Name MV 1.Comp. Stage 2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 2402 MIRONOW 31 0 0 23 27 32 37 42 47 47
Hermann 0 0 23 4 5 5 5 5

2 2403 KLASSIN 31 0 0 20 25 30 34 37 40 40
Alexey 0 0 20 5 5 4 3 3

3 2401 WOLF 31 0 0 20 24 27 31 31
Dmitrij 0 0 20 4 3 4

4 2398 KRAUS 31 0 0 19 23 27 27
Alexander 0 0 19 4 4

5 1338 HASENAUER 24 0 0 18 21 21
Johannes 0 0 18 3

6 2399 ULLMER 31 0 0 18 18 18
Lukas 0 0 18 0

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 17.06.2024 - 10:461 3.10.10  /  

DV-System DAVID21+



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.10.10

Flinte Trap Herren I Seite: 1

Stand: 17.06.2024 11:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2403 Klassin, Alexey  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 24 22 22 23 25 116

2 2401 Wolf, Dmitrij  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 24 21 23 22 21 111

3 2402 Mironow, Hermann  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 19 23 22 23 22 109

4 2398 Kraus, Alexander  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 22 17 21 23 23 106

5 1338 Hasenauer, Johannes  2400... SV 1968 Hertingshausen 23 17 21 19 23 103

6 2399 Ullmer, Lukas  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 24 18 24 20 102

7 3576 Simon Montoya, Marco  3800...  Fürther SV Hassia 1928 19 20 19 19 23 100

8 3587 Bauer, Patrick  3800...  Fürther SV Hassia 1928 0 0 0 0

3648 Krieger, Marc  3800... SSV 1953 Viernheim 0 0 0 0
3647 Weiss, Alexander  3800... SSV 1953 Viernheim 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.12

Flinte Trap Herren II Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2424 Naya, Michael  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 23 21 23 21 22 110

2 2449 Sperling, Denis  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 22 20 22 24 21 109

3 2175 Awez, Mohammed Dr. m...  3000... SV Bad Orb 19 22 21 19 20 101

4 2422 Abou Khodr, Hicham  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 20 22 17 18 22 99

5 2400 Ullmer, Andreas  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 19 17 23 20 97

6 2391 Nassauer, Thorsten  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 19 20 22 18 18 97

7 2392 Savas, Tamer  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 18 23 20 18 95

8 3580 Simon Montoya, Josè  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 17 18 18 19 20 92

9 3579 Furitsch, Stefan  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 21 18 15 18 20 92
10 863 Lied, Ben  2100... SV Lemp Kölschhausen 17 16 18 19 20 90
11 3560 Köhler, Bernd  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 19 15 14 20 21 89
12 2394 Rath, Olaf  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 14 18 15 20 19 86
13 862 Schmidt, Tino  2100... SV Lemp Kölschhausen 13 16 18 19 17 83
14 3585 Roewer, Ralf  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 17 20 12 16 17 82
15 3562 Wiesner, Marco  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 14 15 20 17 16 82
16 764 Bachmann, Jörg  2000... KKSV 1927 Iba 20 17 12 49



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.11

Flinte Trap Damen I Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:41 Uhr Gesamt

1  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 275 Scheiben

2393 Betbakoz, Sherly 102
2395 Mironow, Angelika 86
2448 Vogt, Jutta 87



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Flinte Trap Damen I Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:46 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1635 Braun, Johanna  2600... KKSV Rüddingshausen 21 23 18 21 21 104

2 2393 Betbakoz, Sherly  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 17 20 22 22 21 102

3 2395 Mironow, Angelika  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 19 17 17 15 18 86

4 3536 Ullmer, Lena  3800... SV Hubertus Trösel 13 13 11 9 9 55

5 3581 Grassinger, Kathrin  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 8 11 16 13 6 54



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.13

Flinte Trap Damen II Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2448 Vogt, Jutta  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 17 17 18 19 16 87

2 1642 Hilbert, Isabella  2600... KKSV Rüddingshausen 11 6 10 11 9 47

3 2447 Ullmer, Christiane  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 10 11 7 7 9 44

4 1707 Dreyer, Heike  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 11 5 5 7 9 37



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.14

Flinte Trap Herren III Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:42 Uhr Gesamt

1  2600004 KKSV Rüddingshausen 298 Scheiben

1645 Eck, Michael 100
1641 Hartmann, Thomas 100
1638 Pfundstein, Martin 98

2  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 298 Scheiben

2446 Obenauer, Hansjörg 103
2444 Walter, Josip 100
2441 Jentzsch, Matthias 95

3  2600004 KKSV Rüddingshausen 281 Scheiben

1640 Faulstich, Reiner 98
1639 Lach, Marek 94
1647 Wilhelm, Uwe 89

4  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 280 Scheiben

2435 Clayton, Gerald 94
2415 Ruttloff, Uwe 93
2433 Schneider, Heinz 93

5  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 277 Scheiben

2438 Männchen, Johannes 108
2437 Ocker, Bernd 94
2419 Schweda, Wolfgang 75

6  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 273 Scheiben

2440 Amireh Chamaki, Ninous 82
2436 Schuhmacher, Jens 104
2439 Heymann, Uwe 87

7  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 270 Scheiben

2442 Sturm, Rolf Werner 96
2418 Volobuyev, Sergey 78
2443 Rausch, Joachim 96



Flinte Trap Stand: 17.06.2024,10:42 Uhr    Seite: 2 3.10.14

8  3800043 SSV 1953 Viernheim 257 Scheiben

3654 Eitelmann, Frank 81
3641 Köhler, Jürgen 82
3644 Mandel, Michael 94

9  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 240 Scheiben

1719 Brückel, Frank 62
1708 Muriale, Antonio 96
1715 Schwan, Hans Jörg 82

10  3300027 Sportgemeinschaft Hessen-Frankfurt 237 Scheiben

2651 Izmaylov, Oleg 83
2650 Schepler, Henrik 65
2648 Liedtke, Rainer 89

11  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 232 Scheiben

4364 Göggel, Alexander 79
1722 Appelt, Michael 95
4366 Sandner, Markus 58

12  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 218 Scheiben

1717 Krüger, Dieter 74
1723 Schneider, Reinhard 78
1710 Vulcano, Luigi 66

13  2400008 SV Viktoria 1877 Momberg 164 Scheiben

1316 Grund, Joachim 90
1314 Rampe, Nils 74
1312 Spielvogel, Hubert 0

14  2600004 KKSV Rüddingshausen 120 Scheiben

4365 Roehrig, Martin 37
1646 Marticke, Michael 0
1649 Pusec, Ondrej 83

15  3800020 Wurftauben Club Odenwald 71 Scheiben

3520 Massoth, Werner 0
3519 Messerklinger, Roland 71
3518 Nied, Hans-Rainer 0



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.14

Flinte Trap Herren III Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1645 Eck, Michael  2600... KKSV Rüddingshausen 20 21 22 16 21 100

2 1638 Pfundstein, Martin  2600... KKSV Rüddingshausen 22 20 19 17 20 98

3 2443 Rausch, Joachim  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 20 20 19 21 96
(Stechen  2)

4 1708 Muriale, Antonio  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 18 21 20 17 20 96
(Stechen 1)

5 2441 Jentzsch, Matthias  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 15 18 19 22 21 95

6 1639 Lach, Marek  2600... KKSV Rüddingshausen 19 21 16 18 20 94

7 1316 Grund, Joachim  2400... SV Viktoria 1877 Momberg 18 19 15 17 21 90

8 2648 Liedtke, Rainer  3300... Sportgemeinschaft Hessen-Fr... 13 19 21 18 18 89

9 1647 Wilhelm, Uwe  2600... KKSV Rüddingshausen 19 14 18 21 17 89
10 2651 Izmaylov, Oleg  3300... Sportgemeinschaft Hessen-Fr... 16 19 15 18 15 83
11 1715 Schwan, Hans Jörg  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 17 16 13 17 19 82
12 3654 Eitelmann, Frank  3800... SSV 1953 Viernheim 18 13 16 18 16 81
13 4364 Göggel, Alexander  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 15 12 16 17 19 79
14 1314 Rampe, Nils  2400... SV Viktoria 1877 Momberg 13 16 15 15 15 74
15 3519 Messerklinger, Roland  3800... Wurftauben Club Odenwald 10 15 17 13 16 71
16 2650 Schepler, Henrik  3300... Sportgemeinschaft Hessen-Fr... 7 15 15 14 14 65
17 3574 Merkel, Rudolf  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 13 17 9 12 14 65
18 1719 Brückel, Frank  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 19 13 14 5 11 62
19 4366 Sandner, Markus  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 11 10 10 15 12 58
20 4365 Roehrig, Martin  2600... KKSV Rüddingshausen 9 7 6 7 8 37
21 1291 Klein-Moddenborg, Tobi...  2400... SV Marburg 1862 6 9 4 5 3 27
22 1646 Marticke, Michael  2600... KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0

1718 Röstel, Norbert  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.16

Flinte Trap Herren IV Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2436 Schuhmacher, Jens  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 23 22 19 21 19 104

2 2444 Walter, Josip  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 20 22 17 19 22 100
(Stechen 4)

3 1641 Hartmann, Thomas  2600... KKSV Rüddingshausen 18 23 19 18 22 100
(Stechen 3)

4 1640 Faulstich, Reiner  2600... KKSV Rüddingshausen 15 17 21 22 23 98

5 1722 Appelt, Michael  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 16 19 21 18 21 95

6 3644 Mandel, Michael  3800... SSV 1953 Viernheim 18 19 20 21 16 94

7 2415 Ruttloff, Uwe  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 16 17 21 21 93

8 2433 Schneider, Heinz  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 17 20 21 17 93

9 2439 Heymann, Uwe  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 15 16 20 17 19 87
10 1649 Pusec, Ondrej  2600... KKSV Rüddingshausen 15 17 16 17 18 83
11 3641 Köhler, Jürgen  3800... SSV 1953 Viernheim 15 15 17 15 20 82
12 2440 Amireh Chamaki, Ninous  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 15 17 17 15 18 82
13 2418 Volobuyev, Sergey  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 15 17 14 16 78
14 2419 Schweda, Wolfgang  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 17 17 17 14 10 75
15 1717 Krüger, Dieter  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 16 14 9 18 17 74
16 1339 Hasenauer, Hans-Gerd  2400... SV 1968 Hertingshausen 13 13 11 14 15 66
17 3575 Körber, Walter  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 10 6 9 9 8 42
18 3572 Schütz, Alfons  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 13 11 12 36
19 2427 Hettmer, Rudolf  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0

3520 Massoth, Werner  3800... Wurftauben Club Odenwald 0 0 0 0
2420 Schmidt, Konstantin  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0
3570 Schön, Karl-Heinz  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 0 0 0 0
1312 Spielvogel, Hubert  2400... SV Viktoria 1877 Momberg 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.18

Flinte Trap Herren V Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2438 Männchen, Johannes  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 22 20 24 22 20 108

2 2446 Obenauer, Hansjörg  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 24 20 18 22 19 103

3 2442 Sturm, Rolf Werner  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 22 18 17 19 20 96

4 2437 Ocker, Bernd  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 18 16 22 20 94

5 2435 Clayton, Gerald  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 21 18 19 18 94

6 2145 Seidenkranz, Gerhard  3000... SG Altenhaßlau 20 19 16 15 20 90

7 2649 Wagner, Udo Dr.  3300... Sportgemeinschaft Hessen-Fr... 16 14 17 19 17 83

8 1723 Schneider, Reinhard  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 16 11 17 16 18 78

9 1710 Vulcano, Luigi  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 13 15 12 14 12 66
10 3582 Günther, Eckehard  3800...

 

Fürther SV Hassia 1928 0 0 0 0
2770 Ketterl, Günther  3400...

 

SV Diana Jügesheim 1910 0 0 0 0
3518 Nied, Hans-Rainer  3800... Wurftauben Club Odenwald 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2024
15.-16.06.2024     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.30

Flinte Trap Jugend m Seite: 1

Stand: 17.06.2024 10:50 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1631 Pfundstein, Tim  2600... KKSV Rüddingshausen 17 21 19 17 15 89
(Stechen 3)

2 2410 Berndt, Lynden Chriss  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 15 19 18 19 18 89
(Stechen 2)

3 2409 Rath, Armin  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 14 14 14 17 77

4 1630 Wilhelm, Paul Heinrich  2600... KKSV Rüddingshausen 11 11 13 15 13 63

5 1716 Schmidt, Vincent  2600... Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0


